
1 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 

I. Smluvní strany 
 

 

Objednatel:  Technické muzeum v Brně 

Sídlo:  Purkyňova 105, 612 00 Brno  

  jehož jménem jedná: Ing. Vlastimil Vykydal, ředitel 

IČ:   001 01 435 

Technické muzeum v Brně je státní příspěvkovou organizací, zřízenou Ministerstvem kultury ČR, Zřizovací listinou 

č.j.17474/2000 ve znění Rozhodnutí ministryně kultury č. 40/2012 ze dne 20.12.2012  a je oprávněno nakládat 

s majetkem státu dle z.č. 219/200 Sb. Technické muzeum v Brně je plátcem DPH, muzejní činnost je kulturní 

činností od DPH osvobozenou dle § 61 ZDPH. 

 

a 

 

Zhotovitel:  Ing. Arch. Radko Květ 

Sídlo:  Všetičkova 31, 602 00 Brno 

IČO:   13676601 

Zhotovitel je plátcem DPH 

 

II. Předmět plnění 

 
II.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje, že pro objednatele zajistí zhotovení architektonické studie včetně 

technického projektu pro výstavu “Průmysl 1918 na Moravě” (dále jen “dílo”). Dílo bude zhotoveno na 

základě písemných podkladů a konzultací s osobou pověřenou objednatelem – garantem výstavního projektu. 

Zhotovitel se zavazuje, že předáním díla souhlasí s jeho využitím pro potřeby výstavy  a poskytne objednateli 

součinnost při následné realizaci výstavy “Průmysl 1918 na Moravě”. Technický projekt bude obsahovat 

projektovou dokumentaci pro veřejnou zakázku na výběr zhotovitele ve specifikaci: technická zpráva; celkový 

půdorys – scénické prvky, grafika; výkresy jednotlivých scénických prvků; návrh vizuálního stylu; rozpočet a výkaz 

výměr. 

II.2. Zhotovitel se zavazuje, že dílo provede v dohodnutém rozsahu v termínu nejpozději do 10. 10. 2017. 

Zhotovitel může provést dílo ještě před sjednanou dobou (tuto skutečnost oznámí zhotovitel nejpozdějí 3 dny před 

přepokládaným předáním díla). Zhotovitel je povinen průběžně konzultovat s objednatelem jakékoliv nejasnosti 

nebo případné změny při provádění díla a akceptovat požadavky objednatele při zpracování díla. Zhotovitel je 

povinen průběžně konzultovat s objednatelem změny předpokládaného rozsahu a s tím související konečnou cenu 

díla. V případě rozdílu konečné ceny díla od předpokládané ceny většího než 10 % díla je zhotovitel povinen 

písemně informovat o této změně objednatele ještě před dokončením díla, a to nejméně 14 dní před datem plnění 

předmětu této smlouvy. V případě porušení této povinnosti  je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.  

II.3. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním předmětu díla objednateli na 

adrese: Technické muzeum v Brně, Purkyňova 105, Brno 



2 

 

II.4. V případě prodlení s úhradou faktury je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 

stanovené Nařízením vlády č. 351/2013Sb., v platném znění. 

 

 

III. Práva a povinnosti objednatele 

 
III.1. Objednatel se zavazuje dílo od zhotovitele převzít v pracovní den, na základě prokazatelné výzvy zhotovitele, 

uplatněné alespoň tři pracovní dny před dnem předání a převzetí. 

III.2. Nepřevezme-li objednatel dílo bez závažného důvodu, má se za to, že dílo bylo předáno a převzato ve lhůtě 

uvedené ve výzvě zhotovitele. 

III.3. Objednatel je povinen řádně provedené dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu za jeho provedení, za 

podmínek této smlouvy. 

IV. Doba plnění 

 
Termín splnění předmětu této smlouvy je  10. 10.  2017.  Splněním se rozumí zhotovení díla a jeho převzetí 

objednatelem. 

 

V. Cena za dílo a platby 

 
V.1. Smluvní strany se dohodly, že předpokládaná cena za dílo odpovídající rozsahu plnění dle odstavce  II.1. této 

smlouvy navržená zhotovitelem a odsouhlasená objednatelem je cenou smluvní ve výši: 350 000 Kč + DPH. 

Předpokládaná cena je konečná. 

V.2. Platba bude provedena objednatelem na základě faktury vystavené zhotovitelem, po splnění a převzetí 

zhotoveného díla dle odstavce II.1. této smlouvy objednatelem. Podkladem pro zaplacení díla bude faktura 

předložená zhotovitelem se splatností do 30 dnů ode dne vystavení.  

. 

VI. Závěrečná ustanovení 

 
VI.1. Smlouva vzniká dohodou o celém jejím obsahu podepsáním oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

Tuto smlouvu lze měnit, upravovat a doplňovat pouze formou písemného dodatku podepsaného oběma stranami. 

V ostatním se vztahy  řídí  ustanoveními Z.č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku a předpisů souvisejících. 

VI.2. Práva a povinnosti obou smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 

VI.3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran  a je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, 

z nichž 1 obdrží objednatel a 1 zhotovitel. 

VI.4.  Smluvní strany se dohodly, že k naplnění zákonné  povinnosti  zveřejnit  tuto smlouvu – dle Zákona č. 

340/2015 Sb., Zákona o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv  v platném znění – zveřejní  tuto smlouvu Technické muzeum v Brně. 

 



3 

 

 

 

VI.5.  Zveřejněním této smlouvy nejsou dotčena práva druhé smluvní strany ve smyslu Zákona  č. 101/2000 Sb., o 

ochraně osobních údajů, v platném znění a oprávněná smluvní strana dává tímto souhlas Technickému muzeu 

v Brně ke zpracování a zveřejnění osobních údajů  druhé smluvní strany, dle § 5 Zákona  č. 101/2000 Sb., o 

ochraně osobních údajů, v platném znění. 

VI.6. Smlouva je platná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti nabude, v případě povinnosti ji 

zveřejnit dle Zákona č. 340/2015 Sb. Zákona o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv v platném znění – dnem jejího zveřejnění do Registru smluv. V případě, že 

zveřejňována podle tohoto zákona být nemusí – dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 

 

 

..........................................................   ........................................................... 

za objednatele                                     za zhotovitele 

 

V Brně dne ……………..                                    V …………. dne ……………………. 

 
 

 


